
令和 6 年 11 月吉日 

お取引様各位 

五十嵐刃物工業株式会社 

 

価格改定のお願い 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社製品におきまして、為替の変動等による原材料価格の高騰、運送費

用、電気料等の上昇、それらに起因する資材などの調達コストの上昇が続いてお

ります。 

このような状況下、弊社といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組ん

でおりますが、現状の価格では安定的な供給を継続することが極めて困難な状

況となってまいりました。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、令和７年３月 1 日より 10～15％

前後の値上げをさせていただきたく存じます。 

何卒これらの諸事情をご勘案いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 弊社といたしましても、今後とも付加価値商品の開発や品質向上、お客様の立

場に立ったサービス提供などに努め、なお一層のお客様のために努力していく

所存でありますので、今後とも引続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 なお、価格改定につきましては、新価格表にて対応させていただきます。 

 まずは、書面をもちましてお願い申し上げます。 

敬具 

  

 


